



T.C. Sağlık Bakanlığı
Sağlık Hizmetleri
Genel Müdürlüğü

T.C.
SAĞLIK BAKANLIĞI
Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğü

SAĞLIK HİZMETLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
MEVZUAT İŞLERİ DAİRE BAŞKANLIĞI
17/09/2015 15:51 / 54567092 / 000 / 3221



00013646859

Sayı : 54567092-
Konu : Kurban Bayramı Tatilinde Sağlık
Hizmetlerinin Aksatılmaksızın Sunulması.

Başbakanlıkça, Kurban Bayramı tatilinin 23 Eylül 2015 Çarşamba günü saat 13:00' te başlayacağı, ancak zorunlu hizmetlerin yürütülmesi için asgari seviyede eleman bulundurulması kaydıyla, kamu kurum ve kuruluşlarındaki bütün çalışanların 21 Eylül 2015 Pazartesi gününden itibaren iki buçuk gün idari izinli sayılmaları uygun görülmüş olup, bayram tatili ve hafta sonu tatilleri ile birlikte 19-27 Eylül 2015 tarihlerine isabet eden toplam 9 günlük tatil süresince hastalık, kaza, yaralanma ve benzeri acil haller nedeniyle 112 Acil Ambulanslarına ve hastane acil servislerine müracaatlarda yoğunluk yaşanması ve dolayısıyla acil iş yükünde önemli ölçüde artışlar görülmesi muhtemeldir.

Kamu, Üniversite ve özel sektöre ait, acil sağlık hizmeti vermekle yükümlü olan sağlık tesisleri bünyesindeki acil servislerin, tatil süresince artması muhtemel olan bu yoğun talebi karşılayabilecek şekilde düzenlenmesi, gerektiğinde artan ve değişebilen ihtiyaçlara göre ortaya çıkabilecek durumlarda, tedbirlerin önceden ve süratle alınmasının sağlanması gerekmektedir.

Kurban Bayramı tatili süresince hasta ve yaralılara ihtiyaç duydukları anda ve gecikmeksizin acil sağlık hizmeti verilebilmesi için planlamanın yirmi dört saat hizmet sunum esasına göre yapılması ve yürütülmesi büyük önem arz etmektedir.

Bayram tatili süresince, acil servislere bizzat başvuran veya ambulanslarla ve diğer imkânlarla bu birimlere getirilen tüm acil vakaların usulü dairesince karşılanması ve kabulü, vakanın gerektirdiği tıbbi-cerrahi müdahalelerin süratle ve etkin bir şekilde yapılarak kaliteli ve özenli bir bakım ve tedavi hizmeti sunulabilmesi için aşağıdaki hususların bu bayram tatili öncesinde de bir kez daha hatırlatılmasında fayda ve lüzum görülmüştür.

1- Acil servis hizmetleri, 16 Ekim 2009 tarihli ve 27378 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan "Yataklı Sağlık Tesislerinde Acil Servis Hizmetlerinin Uygulama Usul ve Esasları Hakkında Tebliğ", yoğun bakım hizmetlerinin ise "20/07/2011 tarih ve 28000 sayılı Resmi Gazete' de yayımlanarak yürürlüğe giren "Yoğun Bakım Hizmetlerinin Uygulama ve Esasları hakkında Tebliğ" hükümlerinde belirtilen esaslara uygun olarak planlanmalı ve yürütülmelidir.

2- Acil sağlık hizmetleri ile hasta sevk ve nakil işlemlerinin 112 Komuta Kontrol Merkezi aracılığı ile İl Ambulans Servisi Başhekimliği Komuta Kontrol Merkezi ile koordinasyon sağlanarak verilmesi esastır. Bu nedenle, Acil Sağlık Hizmetleri Çağrı Kayıt ve Operasyon Yönetim Sistemindeki verilerin ilgili hastane yönetimlerinde sürekli güncellenmesi sağlanmalı, hasta sevk-nakil ve ambulans hizmetlerinde aksaklığa sebebiyet verilmeyecek şekilde gerekli organizasyonlar yapılmalıdır.

3- Bayram tatili süresince, oluşabilecek el, bilek ve benzeri uzuv yaralanmaları neticesinde hastane acil servislerine başvuracak vakalara, zamanında ve etkin bir acil sağlık hizmeti verilebilmesi için ilgili cerrahi branş uzman tabiplerine günün her saatinde ulaşılabilecek şekilde gerekli nöbet planlamasının yapılması, komplike el yaralanmaları ve amputasyon vakalarının ise acil servislerde karşılanmaları ve gerekli müdahale ve tedavileri için gerektiğinde replantasyon yapabilen uygun merkezlere yönlendirilmesi ve bu merkez isimlerinin 112 Acil, Komuta Kontrol Merkezine bildirilerek bu hizmetlerin 112 Acil, Komuta Kontrol Merkezi ile koordinasyon içerisinde yürütülmesi önem arz etmektedir.

Bu nedenle, acil servislerde, replantasyon ve el cerrahisi merkezleri ile hasta yatırılan tüm kliniklerde, laboratuvar, görüntüleme ve diğer teşhis ve tedavi birimlerinde yeterli sağlık insan gücü, tıbbi donanım, lüzumlu sarf malzemesi, ilaç, serum vb. bakımından gerekli önlemler alınmalı ve lüzumu halinde takviye edilebilmesi amacıyla gerekli planlama ve organizasyonlar önceden yapılarak sorumlu ve ilgililere gerekli bildirimler yapılmalıdır.

4- Tüm nöbet hizmetlerinin 24 saat kesintisiz hizmet sürekliliği esasına göre planlanması ve hizmet sunumunda her hangi bir olumsuzluk ve aksaklığa meydan vermeksizin ihtiyacı karşılayacak

şekilde yürütülebilmesi amacıyla ilk ve acil yardım, laboratuvar, görüntüleme ve klinik hizmetlerinin verilmesinde görev ve sorumlulukları bulunan tüm kurum, kuruluş ve ilgili birimler ile bunların sorumlularına gerekli tedbirlerin alınması ile ilgili hususlar önceden tebliğ edilmelidir.

5- Radyoterapi hizmetlerindeki aksamaların, hastaların tedavi süreçlerini olumsuz etkileyebileceği göz önünde bulundurularak bünyesinde radyoterapi merkezi bulunan sağlık tesislerinde verilen radyoterapi hizmetlerinin, bayram tatili süresince de planlanan tedavi protokollerine uygun olarak sürdürülmesi ve hasta mağduriyetine sebebiyet verilmemesi için gerekli önlemler alınmalıdır.

6- Diyaliz hizmeti verilen birimlerde hizmetler aksatılmamalı, ihtiyaç sahibi hastaların tedavilerine tedavi planına uygun olarak devam edilmelidir.

7- Bakanlığımıza bağlı sağlık kurum ve kuruluşları bünyesinde oluşturulan evde sağlık hizmet birimleri vasıtasıyla sunulmakta olan evde sağlık hizmetleri kapsamında; önceden planlanmış ev ziyaretleri, hastaların devam etmekte olan ilaç uygulaması, pansuman ve benzeri tıbbi bakım, tedavi ve işlemlerinin bayram tatiline isabet eden günlerde de aksatılmadan sürdürülmesi amacıyla ilgili birim sorumluları tarafından gerekli nöbet düzenlemelerinin yapılarak evde sağlık hizmetlerinin devamı sağlanmalıdır.

Yukarıda belirtilen hususların ilinizde bulunan ilgili tüm sağlık kurum ve kuruluşlarına imza karşılığı tebliğini önemle rica ederim.

Bu vesile ile zor çalışma şartlarında üstün gayret ve özveri ile görev yapmakta olan tüm sağlık çalışanlarımızın ve ailelerinin Kurban Bayramını tebrik eder, çalışmalarında başarı ve kolaylıklar dilerim.

Prof. Dr. Eyüp GÜMÜŞ
Bakan a
Müsteşar

DAĞITIM

Gereği
-81 İl Valiliğine (İl Sağlık Müdürlüğü)
-Kamu Hastaneleri Birliği
Genel Sekreterliklerine (ivediliğinden)
-YÖK Başkanlığına

Bilgi
- Türkiye Kamu Hastaneleri Kurumuna
-Türkiye Halk Sağlığı Kurumuna
- Acil Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğüne